است
میزان واردات »محصولات اساسی کشاورزی«
در ۱۲ سال اخیر به طور میانگین ۷٫۹ میلیارد
دلار طبق آمار گمرک ایران بوده است در واقع
بیش از ۸۰ درصد کل واردات محصولات غذایی
ایران را محصولات اساســی این بخش تشکیل

داده اند.
بــه گــزارش پایگاه خبــری صنعــت غذا و
کشــاورزی )اگروفودنیــوز(؛ ، میــزان واردات
محصولات کشــاورزی و غذایی ایران در طول
۱۲ سال اخیر )از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ شمسی
معادل ۲۰۰۶ تــا ۲۰۱۷ میلادی( بر اســاس
آمار گمرک جمهوری اسلامی به طور متوسط

INDUSTRYماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا شهریور ماه 98 شماره 11 دوره جدید )116( اخبار

Food Industry Magazine

F
o

o
d

I
n

d
u

s
tr

y
M

a
g

a
z

in
e

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

وضعیت واردات محصولات اساسی کشاورزی در طول ۱۲ سال اخیر

سال میزان واردات
)میلیارد دلار(

سهم از کل واردات کشور
)درصد(

سهم از کل واردات
محصولات غذایی )درصد(

منبع: گمرک ایران منبع: گمرک کشورهای
صادرکننده منبع: گمرک ایران منبع: گمرک کشورهای

صادرکننده
منبع: گمرک

ایران
منبع: گمرک کشورهای

صادرکننده

۱۳۸۵/۲۰۰۶ ۳,۹ ۲,۷ ۹ ۷ ۹۰ ۸۶

۱۳۸۶/۲۰۰۷ ۴,۱ ۳,۶ ۹ ۷ ۸۷ ۸۰

۱۳۸۷/۲۰۰۸ ۷,۶ ۶,۴ ۱۴ ۱۱ ۹۰ ۸۵

۱۳۸۸/۲۰۰۹ ۶,۹ ۵,۰ ۱۳ ۱۱ ۸۵ ۸۵

۱۳۸۹/۲۰۱۰ ۷,۵ ۵,۹ ۱۲ ۱۱ ۸۴ ۸۴

۱۳۹۰/۲۰۱۱ ۸,۰ ۶,۵ ۱۳ ۱۱ ۸۴ ۸۲

۱۳۹۱/۲۰۱۲ ۱۲,۶ ۹,۴ ۲۴ ۱۳ ۹۱ ۸۷

۱۳۹۲/۲۰۱۳ ۱۱,۶ ۱۰,۱ ۲۳ ۱۶ ۹۰ ۸۷

۱۳۹۳/۲۰۱۴ ۱۰,۵ ۸,۹ ۲۰ ۱۲ ۸۹ ۸۵

۱۳۹۴/۲۰۱۵ ۷,۳ ۶,۴ ۱۸ ۱۱ ۸۲ ۷۷

۱۳۹۵/۲۰۱۶ ۷,۰ ۵,۷ ۱۶ ۱۰ ۸۰ ۷۴

۱۳۹۶/۲۰۱۷ ۸,۲ ۶,۲ ۱۵ ۱۲ ۸۰ ۸۲

میانگین ۱۲ سال ۷,۹ ۶,۴ ۱۵,۳ ۱۱,۱ ۸۶,۰ ۸۲,۸

همچنین در طول ۶ ســال ۲۰۱۲ الی ۲۰۱۷ نیز میزان واردات محصولات اساسی بخش کشاورزی به طور میانگین سالانه ۹٫۶ میلیارد دلار بر اساس آمار گمرک
ایران و ۷٫۸ میلیارد دلار بر اساس آمار کشورهای صادرکننده بوده است.